h

enim errore impliciti mala malis addebant. In nefandis nuptiis parētes cū liberis ac ma-  
res cū maribus sceleratissime uitā trahētes/ac ipas immanes bestias turpitudinis cumu-  
lo lōge superātes. Quae oīa a philosophis & historicis suis cōfirmata sunt.

**Q**uod solum hebræorum genus ueram sequebatur pietatem. Cap. II.  
Solum autē hebræorū genus inter tot tantasq; errores ab uno uoluptatis collo-  
tanq; hydra in diuersa capita p̄fufos uerā pietatē secutū ē. Hebræi. n. soli pia s̄a  
etq; cōsideratione primū elemēta & quae ab elemētis cōposita sunt solē simili-  
ter & lunā & ceteras stellas & cœlū ipsum nō solū deos nō esse/uerū et aīa penitus ex-  
pertia iudicarūt. Deinde qm̄ neq; a lapidibus casu unq; sine artifice domus aedificari /ne  
pannus absq; texente fieri/nec nauis sine gubernatore nauigare pōt/cū aīalibus rōnali-  
bus atq; irrōnalibus & substantiis aīatis atq; inanimatis plenū hunc mundū uiderent/  
non sapientia dei hęc oīa facta putātes a magnitudine atq; pulchritudine creaturarum  
puritate mētis creatorē oīum immortalē ipsum atq; inuisibile cognouerūt. Cū autē non  
contēnendā totius partē hoīem esse uiderent partē eius prācipuā aīam uidelicet uerū  
hoīem corpus uero quasi hoīs indumentū esse affirmarunt. Quare maiorē curā cultui  
aīa afferre nō dubitarūt creatori hoc deo placere arbitantes qui a genere hoīum non  
corporis robore sed animi rōne oīa quae in terris sūt gubernari constituit. His sūdame-  
tis iactis corpus quidē & quae corporis suauia sūt nō maioris q̄ reliqua pecora fecerūt.  
Aīum autē qui rōnalis atq; intellectiuus est/quiq; ad similitudinē dei creatus est summo  
studio excoluerūt/nec quicq; uerū bonū prāter bonorū oīum largitorē deum credētes  
extremū finem summāq; beatitudinē in cognitione atq; coniūctioe dei posuerūt/qui so-  
lus humanae uitae rerūq; oīum causa est. Quare illū solū deū cognoscere/illi se soli uitae  
puritate cōiūgere studuerūt/ac pietate ueraq; in deū religione altissimi sacerdotes gen<sup>9</sup>  
electum atq; regiū/& gens sancta aliisq; similibus appellationibus digni uisi sunt. Cur  
igitur reprahēdendū nos sumus/qui hęc græcorū ægyptiorū phoenicū ceterarūq; gen-  
tiū nugis p̄posuimus? In tantū autē uirtutis multi ex genere ipsoꝝ peruenerūt/ut ange-  
lorū uisione diuinisq; oraculis nō syllogismis neq; cōiecturis instituerent /ut quae futu-  
ra erāt plarūq; gratia dei repleti quasi p̄ntia uiderent. Hęc anteq; græcorū nomen esset  
imo uero et ante Moysen & ante Iudæorum genus priscis hebræis innotuerunt. Post  
enim Moysen a Iudæis appellati sunt. Hebræi uero ab hebere/a quo Habraā ori-  
ginē traxit multis ante Moysen s̄culis absq; lege aliqua scripta pie sancteq; uiuebant/  
absq; doctrina legū oraculis ueritatē diuinis & mētis acumine magnitudineq; animi cō-  
secuti. Primus uero apud eos eximius ille theologus Moyses scripta reliq; /qui diuini<sup>9</sup>  
anteq; leges poneret maiorū uitas animis hoīum ipræssit. Ita bonorū p̄miis & impiorum  
supplicis ad amplexandā uirtutē & fugiendā impietatē exhortatus leges tandē in mediū  
proposuit. Iudicauit et ne forte difficilima legis p̄cepta iudæi ducerēt atq; ab illis resilie-  
rent priscorū exēpla esse proponenda/ut oibus pateret absq; legum mandatis sola rōne  
nixos optime maiores iudæorū uixisse/atq; ideo non esse sibi difficile uitas illoꝝ imitari/  
si paria diuinitus consequi præmia desiderarent.